



Griffins International School

CBSE Affiliation No: 2430226, School Code: 15620

An ISO 21001:2018 Certified Day Cum Boarding School

Plot No- 489, NH- 60, Mouza- Khatranga, P O- Khatranga. Kharagpur. Pin- 721301



Circular No – GIS/2026-27/Cir/012

Date: 15 July, 2026

Dear Parent,

Greetings from Griffins International School!

“Great minds spell great words.”

To inspire our students to broaden their vocabulary and strengthen their language skills, our school is organizing a **Spell Bee Contest**, for **Grades I and II** scheduled on **Friday, 31 July 2026**.

The Spelling Bee Contest is designed to enhance students' vocabulary, spelling proficiency and pronunciation while building confidence in the use of language. We believe that participating in such competitions nurtures both academic growth and a lifelong love for language.

Competition Details:

1. Selection Round - Tuesday, 20 July 2026

- Spellings from English, EVS and Computer will be dictated in class.
- **10 - 11 finalists** from each section will be selected based on their performance for the final round.

2. Final Round - Friday, 31 July 2026

- Participants will be given **on-the-spot spellings** from topics covered in **English, EVS, and Computer**.
- The final contest will consist of three rounds:
 - 1st Round- Spellings Round
 - 2nd Round- Jumbled Words
 - 3rd Round- Rapid Spell Round

We encourage all students to participate wholeheartedly and make the most of this exciting learning opportunity.

Thank you for your continued support and cooperation.

Regards,
Principal



Griffins International School

CBSE Affiliation No: 2430226, School Code: 15620
An ISO 21001:2018 Certified Day Cum Boarding School
Plot No- 489, NH- 60, Mouza- Khatranga, P O- Khatranga. Kharagpur. Pin- 721301



Circular No – GIS/2026-27/Cir/012

Date: 15 July, 2026

प्रिय अभिभावक,

ग्रिफिन्स इंटरनेशनल स्कूल की ओर से सादर नमस्कार।

"महान विचार, महान शब्दों से व्यक्त होते हैं।"

बच्चों की शब्दावली बढ़ाने तथा उनकी भाषा और वर्तनी (स्पेलिंग) की क्षमता को बेहतर बनाने के उद्देश्य से विद्यालय में **कक्षा I एवं II** के विद्यार्थियों के लिए **शुक्रवार, 31 जुलाई 2026 को स्पेल बी प्रतियोगिता** आयोजित की जाएगी।

इस प्रतियोगिता के माध्यम से बच्चों की **शब्दों की सही वर्तनी, उच्चारण और भाषा पर पकड़** मजबूत होगी तथा उनका आत्मविश्वास भी बढ़ेगा।

प्रतियोगिता का विवरण

1. चयन चरण – सोमवार, 20 जुलाई 2026

- कक्षा में **English, EVS, and Computer** विषयों से शब्दों की स्पेलिंग लिखवाई जाएगी।
- प्रत्येक सेक्शन से अच्छा प्रदर्शन करने वाले **10-11 विद्यार्थियों** का चयन अंतिम चरण के लिए किया जाएगा।

2. अंतिम चरण – शुक्रवार, 31 जुलाई 2026

- प्रतिभागियों से **English, EVS, and Computer** विषयों में पढ़ाए गए पाठों से मौके पर ही स्पेलिंग पूछी जाएगी।
- अंतिम प्रतियोगिता तीन चरणों में होगी:

- पहला चरण – स्पेलिंग राउंड
- दूसरा चरण – उलझे हुए शब्द (Jumbled Words)
- तीसरा चरण – तेज़ स्पेलिंग राउंड (Rapid Spell Round)

हम सभी विद्यार्थियों को पूरे उत्साह के साथ प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करते हैं।

आपके सहयोग और समर्थन के लिए धन्यवाद।

सादर,
प्रधानाचार्य



Griffins International School

CBSE Affiliation No: 2430226, School Code: 15620

An ISO 21001:2018 Certified Day Cum Boarding School

Plot No- 489, NH- 60, Mouza- Khatranga, P O- Khatranga. Kharagpur. Pin- 721301



Circular No – GIS/2026-27/Cir/012

Date: 15 July, 2026

প্রিয় অভিভাবক,

গ্রিফিন্স ইন্টারন্যাশনাল স্কুল-এর পক্ষ থেকে আন্তরিক শুভেচ্ছা।

"মহান চিন্তার প্রকাশ ঘটে সঠিক শব্দের মাধ্যমে।"

শিক্ষার্থীদের শব্দভাণ্ডার বৃদ্ধি এবং সঠিক বানান ও উচ্চারণের দক্ষতা উন্নত করার উদ্দেশ্যে **প্রথম ও দ্বিতীয় শ্রেণির** শিক্ষার্থীদের জন্য **শুক্রবার, ৩১ জুলাই ২০২৬ স্পেল বি প্রতিযোগিতা** আয়োজন করা হয়েছে।

এই প্রতিযোগিতার মাধ্যমে শিশুদের **বানান, উচ্চারণ ও ভাষা ব্যবহারের দক্ষতা** আরও উন্নত হবে এবং তাদের আত্মবিশ্বাসও বাড়বে।

প্রতিযোগিতার বিবরণ

১. বাছাই পর্ব – সোমবার, ২০ জুলাই ২০২৬

- শ্রেণিকক্ষে English, EVS, and Computer বিষয় থেকে বানান লিখতে দেওয়া হবে।
- প্রতিটি সেকশন থেকে ভালো ফল করা **১০-১১ জন শিক্ষার্থী** ফাইনাল পর্বের জন্য নির্বাচিত হবে।

২. চূড়ান্ত পর্ব – শুক্রবার, ৩১ জুলাই ২০২৬

- অংশগ্রহণকারীদের English, EVS, and Computer বিষয়ের পড়ানো অংশ থেকে তাৎক্ষণিকভাবে বানান জিজ্ঞাসা করা হবে।
- চূড়ান্ত প্রতিযোগিতা তিনটি ধাপে অনুষ্ঠিত হবে:

- প্রথম ধাপ – স্পেলিং রাউন্ড
- দ্বিতীয় ধাপ – এলোমেলো অক্ষর থেকে সঠিক শব্দ গঠন (Jumbled Words)
- তৃতীয় ধাপ – দ্রুত বানান বলার পর্ব (Rapid Spell Round)

আমরা সকল শিক্ষার্থীকে উৎসাহের সঙ্গে এই প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করার জন্য অনুরোধ করছি।

আপনাদের সহযোগিতা ও সমর্থনের জন্য আন্তরিক ধন্যবাদ।

শুভেচ্ছান্তে,
প্রধান শিক্ষক